



ADITIVO Nº 02 AO EDITAL 01/2024 - PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO

**COMPOSIÇÃO DO QUADRO DE
SERVIDORES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO
ENÉAS-MG**

O MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENEÁS – MG, Pessoa Jurídica de Direito Público interno, inscrita sob o CNPJ nº 18.017.426/0001-13, com sede na Av. Alencastro Guimarães, nº 406, bairro Centro, neste Município, por meio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO que o presente edital foi aberto para atender às necessidades temporárias de excepcional interesse público, conforme descrita, nos termos do disposto no artigo 37, IX, da Constituição da República de 1988, no artigo 271 e seguintes da Lei Municipal nº 894, de 20 de abril de 2016, da Lei Municipal nº 879, 12 de março de 2015, Lei Municipal nº 817, de 05 de abril de 2012, Lei Municipal nº 746, 12 de janeiro de 2009, e pelas Instruções Especiais que passam a fazer parte integrante deste Edital;

CONSIDERANDO que o escopo do processo é contratação de profissionais qualificados para oferecer um serviço de saúde com qualidade e eficiente aos usuários;

CONSIDERANDO que o prazo previsto pela Secretaria de Saúde e Comissão de Seleção Pública para Avaliação e Julgamento das provas não previu o feriado alusivo ao Carnaval;

RESOLVE:

1 – Fica retificado o EDITAL nº 01/2024 da Secretaria Municipal de Saúde, a fim de alterar os seguintes itens:

- a) A data de divulgação do resultado preliminar da Secretaria de Saúde no “Quadro I – Cronograma de Execução”, onde se lê: 09/02/2024 – Resultado Preliminar, **leia-se:**

22/02/2024	Resultado preliminar
------------	-----------------------------

- b) A data de divulgação de prazo para recurso contra o resultado preliminar no “Quadro I – Cronograma de Execução”, onde se lê: 12/02/2024 – Prazo para recurso contra o resultado preliminar, **leia-se:**

23/02/2024	Prazo para recurso contra o resultado preliminar
------------	---

- c) A data de divulgação do resultado final no “Quadro I – Cronograma de Execução”, onde se lê: 13/02/2024 – Resultado final, **leia-se:**

27/02/2024	Resultado final
------------	------------------------

2 - Os demais itens do EDITAL nº 01/2024 permanecem inalterados.

Capitão Enéas – MG / 09 de fevereiro de 2024.

ADRIANO SOUZA SANTOS
Secretário Municipal de Saúde